אנו מעוניינים לדעת מה השלכות המיסוי במקרים הבאים: א. האם יש מס רווח הון ב. האם יש מס רווח הון במכירת הנכס עצמו וחלוקת הרווחים לבעלים ב. מכירת מניות החברה.

### תשובה:

א. מכירת הנכס עצמו תדווח למנהל מיסוי מקרקעין לפי ההוראות הקבועות בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: "החוק"), כל עוד הנכס לא רשום כמלאי עסקי בחברה. הדיווח על מכירת הנכס ייכלל גם בדוח המס של החברה ויחויב אצלה בסופו של יום במס חברות לפי סעיף 126 (א) בהתחשב במס שבח ששולם (כמקדמה) למיסוי מקרקעין.

חלוקת הרווח ממכירת הנכס תמוסה בידי בעלי המניות בעת חלוקתו כדיבידנד בהתאם להוראות סעיף 125 ב לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה") והכל בתנאי שאין מדובר בחברה משפחתית או בחברת בית לפי סעיפים 63 ו-64 לפקודה (בהתאמה).

ב. במכירת מניות החברה עולה שאלה האם החברה פעילה, שכן יכולה לעלות טענה, כשאינן בה פעילות עסקית ממשית, לפיה שמדובר בחברה אשר מחזיקה בנכס נדל"ן שאינו משמש אותה לעסקיה ועל כן החברה נחשבת ל"איגוד מקרקעין" שרווח ההון ממכירת המניות יחויב במס שבח ואילו הרוכש יחויב במס רכישה בגין רכישת המניות.